Zyrardéw, dnia 12.04.2019 r.

Wyjasnienia i zmiana tresci SIWZ nr 1
Dot. przetargu nieograniczonego pn.. ,Zaciggniecie kredytu dtugoterminowego w wysokosci
4.019.58849 =zt na pokrycie planowanego deficytu budzetu oraz sptate wczesniej zaciggnietych

zobowigzan z tytutu kredytow [ pozyczek”.

W zwiazku ze ztozonym przez Wykonawce wnioskiem o wyjasnienie tresci specyfikacji

istotnych warunkow zamowienia, Zamawiajacy dziatajac na podstawie
art. 38 wust. 1 i 2 wustawy z dnia 29.01.2004 r. — Prawo zamodwien publicznych
(tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z pdzniejszymi zmianami), w zatgczeniu przekazuje odpowiedzi na
pytania.

Ponadto na mocy art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. — Prawo zamowien publicznych
zmienia termin sktadania i otwarcia ofert w przedmiotowym postepowaniu. W zwigzku z powyzszym
zmienia sie tres¢ Rozdziatu Xl SIWZ, ktéra otrzymuje brzmienie:

Xll. Miejsce oraz termin sktadania i otwarcia ofert:

1. Oferte nalezy ztozy¢ w Starostwie Powiatowym w Zyrardowie, ul. Limanowskiego 45,
96-300 Zyrarddéw, Punkt Przyjmowania Korespondencji (pokdj 102), w nieprzekraczalnym terminie:

do dnia 26.04.2019 . do godz. 10:00

2. Oferte nalezy przygotowac w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem kopercie (paczce).
Koperte (paczke) nalezy opisa¢ nastepujgco:

Powiat Zyrardowski
96-300 Zyrardow
ul. Limanowskiego 45

Oferta w postepowaniu:
.Zaciggniecie kredytu dtugoterminowego w wysokosci 4.019.588,49 zt na pokrycie planowanego

deficytu budzetu oraz wczesniej zaciagnietych zobowigzan z tytutu kredytow i pozyczek”

Nie otwierac przed dniem: 26.04.2019 r. godz. 10.30.

3. Na kopercie (paczce) oprocz opisu jw. nalezy umiescic¢ nazwe i adres Wykonawcy.

4. Otwarcie ofert nastapi w Starostwie Powiatowym w Zyrardowie, ul. Limanowskiego 45,
96-300 Zyrarddw, (pokdj 206)

w dniu 26.04.2019r. o godz. 10.30.




Nazwa klienta §

Pytania dotyczace transakcji i zabezpieczen

Pytanie do klienta Or:gi:\.:i:dz'
Prosimy o informacje, czy na wekslu zostanie ztoiona kontrasygnata Skarbnika. ZGODNIE Z SIWZ
Prosimy o informacje, czy na deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika. ZGODNIE Z SIWZ
Jezeli

Wykonawca uzna
to za konieczne
do podpisania
umowy, to tak

Prosimy o informacje, czy zostanie ztozone oéwiadczenie o poddaniu sie egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c. w formie aktu
notarialnego.

Prosimy o informacije, czy Zamawiajacy pokryje koszty zwigzane ze ztoieniem oswiadczenia o poddaniu sie egzekucji, zgodnie

Nie
zart. 777 k.p.c.
W zwigzku z zawartym w SIWZ zastrzezeniem mozliwosci zmiany:
1) termindéw i kwot wyptat — prosimy o podanie ostatecznego terminu wypfaty kredytu; 27.12.2018

2) termindw i kwot sptat (nie dotyczy wczesniejszej sptaty) — prosimy o informacje czy dopuszczajg Panstwo nastepujace postanowienie
w umowie kredytu: , Wysokos¢ i termin spfaty kredytu/raty kredytu mogg by¢, w szczegdlnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze
aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy ztozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem ptatnosci raty
kapitalowej. Oznaczony czas przesuniecia raty kapitatowej nie moze wykraczac poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegolnych latach
kredytowania. Rata kapitatowa, ktdrej termin splaty zostal przesuniety, wchodzi w sktad niesptaconej czesci kapitatu i jest oprocentowana na
zasadach okreslonych w umowie kredytu.”.

Jezeli nie dopuszczajq Panistwo powyzszego postancwienia, to prosimy o ztozenie propozycji analogicznego postanowienia.

»~Wysokos¢ i termin spfaty kredytu/raty kredytu mogg by¢, w szczegdinie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na
pisemny wniosek kredytobiorcy ztozony na 7 dni przed terminem ptatnosci raty kapitalowej. Oznaczony czas przesuniecia raty kapitatowej nie
moie wykracza¢ poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegdlnych latach kredytowania. Rata kapitatowa, ktérej termin spfaty zostat
przesuniety, wchodzi w sktad niesptaconej czesci kapitalu i jest oprocentowana na zasadach okreslonych w umowie kredytu.”

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisjg obligacji / inng ekspozycjg kredytowa oraz
finansowanej / -ych dotacjg /-ami z UE, prosimy o informacje, czy zatozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

1) jezeli tak - prosimy o podanie tgcznej kwoty, na jakg zostaty zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji bedacych przedmiotem SIWZu;
2) jezeli nie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana i z jakich zradet.

Kwota 2.064.328,94 zt — umowa z dnia 27 grudnia 2017 r. z Wojewodztwem Mazowieckim — Mazowieckg Jednostkg Wdrazania Programéw
Unijnych o dofinansowanie projektu ,Ochrona waloréw siedziby Muzeum Mazowsza Zachodniege w Zyrardowie, zwiekszenie powierzchni
wystawienniczej, dostosowanie budynku dla osob niepetnosprawnych, utworzenie pracowni digitalizacji zbioréw, poprzez prace konserwatorsko-
budowlane oraz konserwacjg zabytkowych stropow” wspdtfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi
Priorytetowej V ,,Gospodarka przyjazna srodowisku” Dziatania 5.3 ,, Dziedzictwo kulturowe” Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewddztwa
Mazowieckiego na lata 2014-2020.

Pytania dotyczgce sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta

(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

: . Odpowiedi
p do klient
ytanie do klienta klienta
Prosimy o informacje, czy na Panstwa rachunkach w bankach cigza zajecia egzekucyjne. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty NIE
zajec egzekucyjnych (w tys. PLN):
Prosimy o informacje, czy posiadajg Paristwo zalegte zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to prosimy o podanie HIE
kwoty zalegtych zobowigzan w bankach (w tys. PLN):




Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 18 miesiecy byt prowadzony u Paistwa program postepowania naprawczego

NIE
2 w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
. Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 36 miesiecy byly prowadzone wobec Panstwa za posrednictwem komornika NIE
sgdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankdw.,
g Prosimy o informacje, czy posiadajg Panstwo zalegte zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty NIE
zalegtych zobowiazan wobec ZUS i US (w tys. PLN):
& Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich dwdch lat zostala podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium organowi NIE

wykonawczemu reprezentujgcemu Paristwa jednostke (wojt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewddztwa).

Prosimy o informacje czy w okresie ostatnich 2 lat zawieszone zostaly organy samorzadu i ustanowiono w nim zarzad
7 | komisaryczny albo zostat rozwigzany organ stanowigcy (nie dotyczy sytuacji, gdy powotano komisarza rzadowego na skutek NIE
zdarzenia losowego np. nagta $mier¢ wéjta/burmistrza/prezydenta).

8 | Prosimy o informacje dotyczaca nastepujacych pozycji diugu Paristwa wedtug stanu planowanego na koniec biezgcego roku budzetowego:

39.619
zgodnie z WPF

wartosc zobowiazania ogotem wedtug tytutdéw diuznych (w tys. PLN):

wartosc nominalna wymagalnych zobowiazan z tytutu pareczen i gwarancji (w tys. PLN): 0,00
wartosc¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tytutu poreczer i gwarancji (w tys. PLN): 0,00
wartosc kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjq programoéw i projektow finansowanych z udziatem $rodkow, o ktérych 0,00
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budzetu pafstwa (w tys. PLN):

wartosc kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programow i projektow finansowanych z udziatem $rodkéw, o ktérych 1781

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych Zrédet (w tys. PLN):

Pytania dotyczace dofinansowania z UE oraz przedsiewzieé inwestycyjnych w ramach budietu roku bieiacego oraz lat poprzednich

(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzieri sporzadzania odpowiedzi)

Odpowiedi
klienta
Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze $rodkéw UE zadan realizowanych przez Panstwa (wydatki majatkowe) w ramach

1 budzetu roku biezacego z podziatem na:
wartosc zawartych uméw (w tys. PLN): 2.064
w tym, wartosc srodkow przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wyptaty w biezacym roku budzetowym (w tys. PLN): 2.060
wartosc ztozonych wnioskdw, dla ktdrych nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN): 0,00
w tym, wartosc srodkow przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wyptaty w biezacym roku budzetowym (w tys. PLN): 0,00

Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 2 lat budzetowych zdarzyto sie, 7e Paristwo musieli zwrdci¢ srodki uzyskane z UE
2 |z powodu nie wywigzania sie z postanowiern umowy dofinansowania. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty $rodkéw NIE
zwroconych w ciggu petnych ostatnich dwdch lat budzetowych (w tys. PLN):

Pytania dotyczgce podmiotéw powiazanych z klientem

Odpowiedi
klienta

Jezeli wsréd podmiotéw powigzanych z Paristwem znajduje sie szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla kazdego z nich, nastepujgcych
informacji:

Pytanie do klienta

Prosimy o informacje, czy:

1) a) obecna sytuacja finansowa szpitala wymaga wdrozenia programu restrukturyzacyjnego? NIE
b) szpital posiada aktualny program naprawczy?
c) szpital realizuje program naprawczy? (jaki jest aktualny stopien jego wykonania)

2) | Prosimy o informacje, czy szpital korzysta z kredytéw (w tym poreczonych przez Paristwa)? NIE
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a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN}: 0,00 Prosimy o podanie okresu kredytowania -

b) Prosimy o podanie kwoty poreczenia (w tys. PLN): 0,00 Prosimy o podanie okresu poreczenia -
3) Prosimy o informacje, czy Panstwo w jakikolwiek sposob wspieracie szpital finansowo (doptfaty na kapitat lub doptaty do dziatalnosci
biezacej/inwestycyjnej).
ZWIEKSZENIE KAPITALU SPOLKI
i i ia fi i odanie  okri wsparcia
a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego 2150 P_rosnmy s} p. i esu parci 2016-2018
szpitala (w tys. PLN): finansowego szpitala

Prosimy o informacje, czy w okresie obowiazywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejecie zobowiazan powstatych w wyniku
2 | likwidacji zaktadu opieki zdrowotnej przez Pafistwo po przeniesieniu dziatalnosci medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja,

dzierzawa itp.). Jezeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkow wyzej wymienionych zmian dla Paristwa budzetu.

NIE

Prosimy o informacje, czy przeprowadzili lub przewiduja Paristwo likwidacje jakiegokolwiek szpitala wraz z przejeciem jego TAK-2011r.

3 diugu. Jezeli tak, to prosimy o podanie tacznej kwoty przejetego diugu. 28.222.522,00
Prosimy o informacje, czy w przesztosci wystapity lub planowane s3 przejecia z mocy prawa przez Panstwo zadtuzenia:
- po podmiocie, dla ktdrego Panstwo byli podmiotem zatozycielskim,

4 |- na podstawie umowy z wierzycielem spétki prawa handlowego, NIE

- stowarzyszenia,

tj. Panstwo wstapili/wstapia na miejsce dtuznika, ktdry zostat/zostanie z dtugu zwolniony.

Pozostate pytania

Pytania do SIWZ
Czy Zamawiajacy w SIWZ roz. lii pkt 7 ma na mysli:

a. stawke ustalang na okres 1 miesigca w wysokosci stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiaca i majaca zastosowanie do
okreslania wysokosci oprocentowania od 1-go dnia nastepnego miesiaca,
czy

b. stawke ustalang na okres 1 miesigca w wysokosci stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesigca i majaca zastosowanie od 1-
go dnia roboczego nastepnego miesigca?

ODPOWIEDZ A

W zwigzku z zawartymi zapisami w SIWZ roz. |1l pkt 13 oraz pkt XVl pkt 10 dotyczacymi zmian warunkéw umowy, Prosimy o ich doprecyzowanie
2 | poprzez dodanie zapisu, ze ,zmiany warunkéw umowy dot. zmiany harmonogramu splat kredytu, w tym wydtuzenie okresu kredytowania moga
by¢ dokonane za zgoda obu Stron”, podobnie jak jest zapisane w SIWZ pkt XVII pkt 2?

ZAMAWIAJACY NIE WYRAZA ZGODY NA ZMIANY ZAPISOW ROZ. Il pkt 13 oraz pkt XVII pkt 10

3 | Czy umowa kredytowa zostanie zawarta na wzorze Wykonawcy z uwzglednieniem zapisow zawartych w SIWZ?

TAK

W jaki sposdb maja by¢ naliczane odsetki od zadtuzenia przeterminowanego wg:
a. odsetek ustawowych
czy
b.  sposobu naliczania obowigzujgcego u Wykonawcy?

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi na to pytanie, jezeli uzyska informacje jakie zasady naliczania odsetek od zadtuzenia przeterminowanego
obowigzujg w banku
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Pytania do klienta

a) Jakie sg przyczyny wzrost dochodow biezacych w 2019 roku w poréwnaniu do 2018 roku?

b) Jakie sg przyczyny spadku dochodéw majgtkowych w 2019 roku w pordwnaniu do roku 20187
1 c) Jakie sg przyczyny wzrostu wydatkéw biezgcych w 2019 roku w poréwnaniu do 2018 roku?

d) lakie sg przyczyny spadku wydatkéw majgtkowych w 2019 roku w poréwnaniu do roku 20187
e) Prosimy o wyjasnienie zatozenia nadwyzki biezacej w latach 2020-2037.

ODPOWIEDZ! W OBJASNIENIACH DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWE.

Ponadto informujemy, iz spadek dochodéw majatkowych a co za tym idzie wydatkéw majgtkowych wigze sie z nizszym na chwile obecng
dofinansowaniem zadan inwestycyjnych. W planie zostaly ujete tylko srodki, ktére wynikajg z zawartych umow. Dofinansowanie do zadan
inwestycyjnych wprowadzane jest do planu dochoddw i wydatkéw w ciggu roku budietowego w momencie pozyskania dodatkowych $rodkéw ze
irodet zewngtrznych. Programy, konkursy ogtaszane sg przez podmioty finansujgce w réznych okresach roku budzetowego.

Zwigkszenie planu dochodéw biezacych to m.in wyzsza kwota czesci o$wiatowej subwencji ogdlnej, na podstawie informacji Ministerstwa
Finansow, ktdra jednoczeénie zwigksza naktady na funkcjonowanie szkét i placéwek oswiatowych i powoduje wzrost wydatkéw biezgcych. Na
podstawie informacji Ministra Finanséw w roku 2019 wzrosng w stosunku do roku 2018 dochody z udziatu w podatku dochodowym od oséb
fizycznych.

2 | Prosimy o wyjasnienie niskiego wykonania dochodéw ze sprzedazy majgtku za 2018 roku.

W roku 2018 ogtoszono trzy przetargi na zbycie przewidzianej do sprzedazy nieruchomosci, do ktérych nie przystapit zaden oferent.

Co stanowig pozostate naleznosci wymagalne (pozycja N 4.2. w sprawozdaniu Rb-N) na dziert 31.12.2018 r.?

Jakie s podejmowane dziatania w celu odzyskania tych naleznosci?

[@Pozostate naleznosci wymagalne stanowia:
1) odpfatnos¢ rodzicow biologicznych za pobyt dzieci w rodzinnej pieczy zastepczej oraz zwroty nienaleinie pobranych éwiadczen w latach
ubiegtych - 4.754.265,54 #,
2)  Fundusz Pracy Powiatowego Urzedu Pracy z tytutu jednorazowych $rodkéw na podjecie dziatalnosci gospodarczei, a takie zasitkow dla
bezrobotnych i stypendidw oraz srodkéw na wyposazenie i doposazenie stanowisk pracy - 303.125,09 zf,
3) pozostate naleznosci, w tym z tytutu wykonywania zadar z zakresu administracji rzadowej — 19.052,15 zt.
Dziatania w zakresie odzyskania naleznosci podejmuja jednostki realizujace zadania, w tym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowy

Urzad Pracy, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego i Starostwo Powiatowe. Procedura windykacji w zaleznoéci od rodzaju naleinosci jest
scisle okreslona przepisami prawa.

Prosimy o wyjasnienie co stanowig zobowigzania wymagalne na dzieri 31.12.2018 r. oraz o informacje o przyczynach ich powstania i czy zostaty
uregulowane?

Zobowigzania wymagalne na 31.12.2018 rok wynosza 32.800,36 zt | dotycza niezaptaconych w terminie faktur z tytutu dostaw ustug. Zobowigzania
wymagalne wynikajg z braku $rodkow finansowych niezbednych do zrealizowania ptatnosci w zwigzku z nizszym niz planowano wykonaniem
dochodéw z tytutu odpfatnosci za pobyt w Domu Pomocy Spotecznej przy ul. Sosa bowskiego w Zyrardowie. Zobowigzania zostaty uregulowane.

Czy dochody majatkowe z dotacji zatozone w 2019 roku maja pokrycie w podpisanych umowach lub zfozonych wnioskach o dotacje (jezeli tak, to
na jakg kwote sg zawarto umowy/ztozono wnioski — prosimy o szczegGtowe informacje)?

TAK. Szczegdtowe informacje zawarto w objasnieniach do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

6 | Prosimy o podanie podmiotéw powigzanych kapitatowo z IST (nazwa, regon i % udzialdéw jakie posiada IST).

CENTRUM ZDROWIA MAZOWSZA ZACHODNIEGO SP. Z 0.0. W ZYRARDOWIE, REGON 143149671, 100%

7 | Zwracamy sie z uprzejma pro$ba o zmiane terminu sktadania ofert na dzien 26.04.2019 r.

ZAMAWIAJACY WYRAZA ZGODY NA ZMIANE TERMINU SKEADANIA OFERT
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W zatgczeniu sktadamy nastepujace (.*.c:knmem\;3

Rodzaj dokumentu

Sprawozdania finansowe szpitala za 2017 i 2018 rok (minimum bilans i rachunek zyskow i strat).
Sprawezdanie za 2018 rok nie zostalo jeszcze przekazane. Termin uplywa 30 kwietnia br.
2. Opinie RIO w sprawie wykonania budzetu za 2018 rok — jesli zostata wydana.
Opinia nie zostata wydana.
3. Zmiany do uchwaty budzetowej na rok 2019 wraz z zatgcznikami, po dniu 01.04.2019 r. — jedli nastapity.
Nie dokonywano zmian po 1.04.2019 r. Uchwaly zmieniajqce publikowane sq na bietqco na stronie BIP.
4.  Zmiany do uchwaty WPF na lata 2019-2037 wraz z zatgcznikami i objasnieniami, po dniu 01.04.2019 r. — jeéli nastapity.
Nie dokonywano zmian po 1.04.2019 r. Uchwaly zmieniajqce publikowane sq na bieigco na stronie BIP.

Wiarygodnos$¢ danych zawartych we wniosku i zataczonych dokumentach oraz ich zgodnos¢ ze stanem faktycznym
i prawnym potwierdzam/y* wlasnorecznym podpisem
/’ /»’.’l( A /
( IhO /
Dot o «f{f,
/

podpis osoby/db
upowaznionej/ych*

za klienta
osoba/y upowazniona/e*
(Beata Sznajder)

data
(2019-04-11)

* Niepotrzebne skreslic¢

Administratorem danych osobowych jest Bank Gospodarstwa Krajowego z siedzibqg w Warszawie przy Al. Jerozolimskich 7, 00-955.
Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych mozliwy jest pod adresem e-mail: jod@bgk.pl. Klientowi lub osobom go reprezentujgcym
przystuguje prawo dostepu do danych osobowych, ich sprostowania, usuniecia wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych,
a takZe prawo wniesienia skargi do Urzedu Ochrony Danych Osowych. Szczegdtowe zasady przetwarzania danych osobowych sq
dostepne na stronie www.bgk.pl lub w regulaminach dot. produktéw i ustug oferowanych przez Bank.

* Dokumenty wymagane przez Bank w procesie oceny wniosku
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